

Nr 4.*Första kammarens allmänna beredningsutskotts utlåtande i anledning av väckt motion om utsträckning av giltighetstiden för tur- och returbiljetter å järnväg.*

I en inom första kammaren väckt, till dess allmänna beredningsutskott hänvisad motion, nr 177, har herrar *Bergh* och *Nilsson, Hjalmar*, hemställt, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala sig för att giltighetstiden för tur- och returbiljetter vid resa å järnväg utsträckes till en månad.

Utskottet har tagit del av yttranden över i andra kammaren väckt lika lydande motion, II: 226, från järnvägsstyrelsen samt 1948 års järnvägstaxekommitté.

Järnvägsstyrelsen, som anser att motionen ej bör föranleda någon åtgärd, anför bl. a. att denna sedan många år i princip varit inställd på att vid lämplig tidpunkt införa en längre giltighetstid för tur- och returbiljetter. Styrelsen erinrar om att denna i sitt yttrande den 10 februari 1940 över fritidsutredningens förslag uttalat sig för en utsträckning av giltighetstiden till en månad. Av olika anledningar har emellertid fått anstå med att genomföra denna reform. Sedan den lagstadgade semestern nu utsträckts till tre veckor, anser styrelsen, att giltighetstiden för tur- och returbiljetter bör förlängas till en månad.

Taxekommittén framhåller att den påyrkade utsträckningen av giltighetstiden för tur- och returbiljetter bör genomföras vid lämplig tidpunkt.

Utskottet anser i likhet med motionärerna att giltighetstiden för tur- och returbiljetter på järnvägarna bör utsträckas till en månad.

Då järnvägsstyrelsen i sin nyligen ingivna framställning angående taxenädringar i person- och godstrafik bl. a. föreslagit utsträckning av tur- och returbiljetts giltighetstid till en månad och den av motionärerna upptagna frågan därmed bringats under Kungl. Maj:ts prövning synes skrivelse i ärendet ej behöfvlig, varför utskottet hemställer,

att motion I: 177 ej måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 mars 1952.

På utskottets vägnar:

BERNHARD NÄSGÅRD.

Närvarande: herrar Näsgård, Sandberg, Birger Andersson, Ernst Hjalmar Nilsson, Lundqvist, Einar Eriksson, John Wiktor Jonsson*, Nerman, Lars Andersson, Weiland, Hjalmar Nilsson* och Axel Andersson.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
